АДМИНИСТРАЦИЯ КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2015 г.                                          № 29

	Об утверждении программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2015-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 23.11.2009г.  № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности ", постановления Правительства Российской Федерации от 15.05.2010г. № 340 «О порядке установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности», приказ Минэнерго России от 30.06.2014г. № 398.
Администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2015-2019 годы. (Прилагается)
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Ярцевский  район»  Смоленской области в подразделе «Поселения района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	                                   А.А.Котов

                                                                                                              Утверждено
                                                                                             Глава муниципального образования
                                                                                             Капыревщинского сельского поселения
                                                                                            Ярцевского района Смоленской области

	А.А.Котов

Администрация муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

[bookmark: Par59]
                     ПРОГРАММА ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И
ПОВЫШЕНИЯЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
                                                  на 2015-2019г

1.ПАСПОРТ
ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
	Полное наименование организации
	Администрация муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон Российской Федерации от 23 ноября 2009 года №261 ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
-Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 года № 340 «О порядке установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности»;
-Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 10.08.2010 № 79/33 «Об установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулирующие виды деятельности».
Приказ Минэнерго России от 30.06.2014 №398

	Полное наименование исполнителей и (или) соисполнителей программы
	Администрация муниципального образования  Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Полное наименование разработчиков программы
	Глава муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области А.А.Котов
Менеджер  Даниленкова Л.Г.

	Цели и задачи программы
	1.Внедрение организационных, правовых, экономических, научно-технических и технологических мероприятий, обеспечивающих снижение потребления энергетических ресурсов и повышения энергетической безопасности Администрации.
2.Сокращение потерь тепловой и электрической энергии.
3.Сокращение расходов на оплату за энергоресурсы в Администрации.

	Целевые показатели программы
	1. Снизить потребление топливно-энергетических ресурсов Администрации ежегодно на 3 %.

	Сроки реализации программы
	2015-2019г.г.

	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	Объемы финансирования Программы на 2015-2019 годы за счет средств финансирования по годам. Объемы финансирования Программы на 2015-2019 годы за счет средств финансирования по годам из местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению и корректировке установленным порядком.

	Планируемые результаты реализации программы
	Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит снизить результаты потребления и затраты на топливно-энергетические ресурсы на 3% в год.

[bookmark: Par90]

[bookmark: Par99]                                                                                            2.СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ  ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ
И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Плановые значения целевых показателей программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Удельный расход электрической энергии на Администрацию
	кВТ.ч /м2
	190,0
	184,3
	178,8
	173,5
	168,2
	163.2

	2
	Удельный расходмоторного топлива(ГСМ)по Администрации
	Л
	2357
	2286
	2217
	2150
	2086
	2023

3.ПЕРЕЧЕНЬ
ИСХОДНЫХ  ДАННЫХ  ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ
И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Плановые значения целевых показателей программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Объем потребления
(использования)ЭЭ, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета

	кВТ.ч
	15200
	14744
	14302
	13873
	13457
	13053

	2
	Объем потребления
моторного топлива(ГСМ)
	     Л
	2357
	2286
	2217
	2150
	2086
	2023

	3

	Площадь размещения муниципального
учреждения
	М2
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	4

	Количество сотрудников
муниципального учреждения
	Чел.

	10

	10
	10
	10
	10
	10

[bookmark: Par172]
[bookmark: Par181]

4.ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий

	Экономия топливно-энергетических
ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном
выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.
источник

	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Организационные и малозатратные мероприятия

	1
	Установка теплоотражающих экранов.

-

-

331

кВт.ч

1.65

-

-

331

кВт.ч

1.65

-

-

331

кВт.ч

1.65

	2
	Применение низкоэмиссионных пленок.
	-
	-
	198
	кВт.ч
	   0.99
	-
	-
	198
	кВт.ч
	    0.99
	-
	-
	198
	кВт.ч
	0.99

	3
	[bookmark: _GoBack]Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы.

	222
	кВт.ч
	0.97

	   222
	кВт.ч
	0.97

	   222
	кВт.ч
	    0.97

	Итого по мероприятию

	0,0000924
	Тыс.ту.т.
	3.61

	0,0000924
	Тыс.т.у.т.
	3.61

	0,0000924
	Тыс.т.у т.
	3.61

	Среднезатратные мероприятия

	4
	Замена установленных оконных блоков на стеклопакеты из ПВХ.

	1588
	кВт.ч
	7.94

	1588
	кВт.ч
	7.94

	1588
	кВт.ч
	7.94

	5
	Утепление чердачного перекрытия

	1191
	кВт.ч
	    5.95

	1191
	кВт.ч
	5.95

	1191
	кВт.ч
	5.95

	Итого по мероприятию

	0,000342
	Тыс.ту.т.
	13.89
	-

	0,000342
	Тыс.ту.т.
	13.89

	0,000342
	Тыс.ту.т.
	13.89

	Долгосрочные, крупнозатратные мероприятия

	6
	Электроэнергия

	3.530
	тыс.кВт.ч
	17.5

	3.530
	тыс.кВт.ч
	17.5

	3.530
	тыс.кВт.ч
	17.5

	Итого по мероприятию

Всего по мероприятиям

	-
	-
	17,5

	17.5

	17.5

	-
	-
	35.0

	35.0

	35.0

	№
п/п
	Наименование мероприятия программы
	2018 г.
	2019 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий

	Экономия топливно-энергетических
ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном
выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.
источник

	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Организационные и малозатратные мероприятия

	1
	Установка теплоотражающих экранов.
	-
	-
	-

331

1.65

кВт.ч-

1.65

	-

331

кВт.ч.

1.65

	2
	Применение низкоэмиссионных пленок.
	-
	-
	198
	кВт.ч
	0.99

	-
	198
	кВт.ч
	0.99

	3
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы.

	222
	кВт.ч
	0.97

	222
	кВт.ч
	0.97

	Итого по мероприятию

	0,0000924
	Тыс.ту.т.-
	3.61

	0,000924
	Тыс.ту.т.
	3.61

	Среднезатратные мероприятия

	4
	Замена установленных оконных блоков на стеклопакеты из ПВХ.
	-
	-
	1588
	кВт.ч
	7.94
	-

	1588
	кВт.ч
	7.94

	5
	Утепление чердачного перекрытия

	1191
	кВт.ч
	5.95

	1191
	кВт.ч
	5.95

	Итого по мероприятию
	-

	0,000342
	Тыс.т.у.т
	13.89
	-

	0,000342
	Тыс.т.у.т
	13.89

	Долгосрочные, крупнозатратные мероприятия

	6
	Электроэнергия

	3.530
	Тыс.кВт.ч
	17.5

	3.530
	Тыс.кВт.ч
	17.5

	Итого по мероприятию
Всего по мероприятиям

	0.000434
	Тыс.ту.т.
	17.5

	0.000434
	Тыс.т.у.т.
	17.5

	35.0

	35.0

[bookmark: Par647]

image1.png